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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI LSR 

według stanu na 31 grudnia 
2025 
/rok/ 

Nazwa LGD Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior – Lokalna Grupa Działania 
Kod LGD 062747154 

Nr KRS 309067 

NIP 9252064582 

Województwo lubuskie 
 

Dotyczy funduszy: EFRROW EFRR EFS+ 
/Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ ☒ ☐ ☒ 

 

Sporządził: Roksana Górna – Kopi 

Zatwierdził: Roksana Górna - Kopij 
 

Sprawozdanie należy złożyć zarządowi województwa zgodnie z § 6 pkt 6 lit. c umowy ramowej (w formacie pdf i dodatkowo część 4 w formacie xls). 
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CZĘŚĆ 1. Ocena procesu wdrażania LSR w roku sprawozdawczym 

1. Proszę opisać najważniejsze działania LGD, które zostały podjęte w związku z realizacją LSR.   

Zarządzanie a 

Potencjał kadrowy, infrastrukturalny i komunikacja 
• Profesjonalny zespół: W Biurze LGD zatrudnionych jest dwóch pracowników posiadających niezbędną wiedzę teoretyczną i praktyczną do 

realizacji założeń LSR. Kadra stale podnosi kwalifikacje poprzez udział w specjalistycznych szkoleniach. 
• Infrastruktura techniczna: Biuro jest w pełni wyposażone w sprzęt biurowy i komputerowy z dostępem do Internetu oraz telefonii. 

Dokumentacja przechowywana jest w sposób bezpieczny, zgodnie z przepisami RODO. 
• Widoczność i informacja: LGD prowadzi stronę internetową (www.klj.org.pl) oraz portal społecznościowy. Biuro jest odpowiednio 

oznakowane (tablica informacyjna o dofinansowaniu, godziny pracy, dane kontaktowe). Wewnątrz zamieszczono plakaty A3 informujące 
o projektach grantowych współfinansowanych z EFS+ w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (Priorytet 7). 

 

Wdrażanie b 

 

2. Realizacja projektów z funduszy EFS+ (Cel ogólny III ) 

Działania realizowane są w ramach Celu III: Wzmocnienie kapitału społecznego oraz włączenie społeczne seniorów, ludzi młodych lub osób w 

niekorzystnej sytuacji (Przedsięwzięcia P.3.1, P.3.2, P.3.3, P.3.4). 

Proces naboru wniosków (Nabór nr 1/2025/G, 2/2025/G, 3/2025/G, 4/2025/G, 5/2025/G, 6/2025/G): 

• Przygotowanie i informacja: Opracowano kompletną dokumentację (regulamin, formularz wniosku, kryteria). 7 lutego 2025 r. 

zorganizowano spotkanie informacyjne dla potencjalnych beneficjentów. Informacje o naborze (planowanym na 21.02 – 07.03.2025 r.) 

promowano na stronie www oraz za pomocą plakatów na tablicach ogłoszeń w regionie. 

• Doradztwo: Od momentu ogłoszenia naboru Biuro LGD świadczyło doradztwo stacjonarne oraz telefoniczne dla wnioskodawców. 

• Wybór wniosków: Posiedzenia Rady w sprawie wyboru projektów odbyły się 4 i 11 kwietnia 2025 r. Listę wybranych wniosków 

opublikowano 16 kwietnia, a 30 kwietnia 2025 r. podpisano 19 umów z Grantobiorcami. 
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• Zgodność z wartościami: Nabór przeprowadzono zgodnie z Konwencją Praw Człowieka, zachowując zasady równości, niedyskryminacji, 

sprawiedliwego procesu oraz ochrony danych osobowych. 

Monitoring, weryfikacja i realizacja: 

• Kontrola sprawozdawczości: Dokonano kompleksowej weryfikacji wniosków sprawozdawczych Grantobiorców za miesiące maj, czerwiec 

i lipiec 2025 r. Sprawdzono kompletność dokumentacji, zgodność z harmonogramem oraz poprawność wydatków. 

• Nadzór w terenie: Systematycznie monitorowano wskaźniki produktu i rezultatu poprzez kontrole administracyjne oraz wizyty 

monitoringowe oceniające prawidłowość wdrażania działań. 

• Transparentność działań: Opublikowano artykuły o postępach zadań na stronie www oraz portalu Facebook. 

Zarządzanie ryzykiem i środki naprawcze: 

• Identyfikacja zagrożeń: LGD zidentyfikowała potencjalne ryzyka: niską frekwencję na warsztatach, trudności w rekrutacji grup 

docelowych (osoby z niepełnosprawnościami, wykluczone) oraz czynniki zewnętrzne (rynek pracy, sytuacja gospodarcza). 

• Działania naprawcze: W przypadku ryzyka nieosiągnięcia wskaźników zaplanowano: 

o Zwiększenie intensywności promocji (media lokalne, ulotki, dodatkowe spotkania). 

o Szkolenia wewnętrzne zespołu z zarządzania i finansów. 

o Procedury zastępstwa i transferu wiedzy. 

o Regularny monitoring budżetu i wczesną identyfikację odchyleń. 

o Obowiązek niezwłocznego informowania Instytucji Zarządzającej (IZ) o problemach. 

3. Zasady horyzontalne (Równość i Zrównoważony Rozwój) 

Wszystkie działania Stowarzyszenia prowadzone są z uwzględnieniem: 
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• Równości szans: Dokumentacja i komunikacja są zgodne ze standardami WCAG (dostępność dla osób z niepełnosprawnościami). 

Promowane jest równe traktowanie kobiet, mężczyzn oraz seniorów. 

• Ekologii: LGD wspiera rozwiązania proekologiczne i zrównoważone w planowanych grantach. 

• Włączenia społecznego: Priorytetem są inicjatywy aktywizujące grupy marginalizowane i rozwijające kapitał ludzki w regionie. 

 

4. Realizacja naborów w ramach PS WPR (Cel I  „Rozwój potencjału rekreacyjnego, turystycznego i kulturalnego”) 

LGD przeprowadziła nabór nr 1/2025 w zakresie dostępu do małej infrastruktury publicznej  

• Harmonogram: Ogłoszenie naboru 30 września 2025 r., składanie wniosków w systemie IT od 15 do 30 października 2025 r. 

• Procedura wyboru: Po weryfikacji formalnej przez Biuro, Rada LGD na posiedzeniu 15 grudnia 2025 r. dokonała oceny merytorycznej. 

• Bezstronność: Członkowie Rady składali oświadczenia o bezstronności i deklaracje poufności. W przypadku równej liczby punktów 

decydował krótszy czas realizacji projektu. 

• Wyniki: 22 grudnia 2025 r. opublikowano listy rankingowe i przekazano dokumentację do Zarządu Województwa. 

 

Dzięki powyższym działaniom zarządzanie LSR przebiega w sposób systematyczny, kontrolowany i w pełni zgodny z wytycznymi programowymi. 

15.  
a Należy opisać działania związane z zarządzaniem LSR. 

b Należy opisać proces naborów, wyboru projektów do dofinansowania oraz ich realizacji. 

Opis w pkt. 1 nie powinien przekroczyć 4 stron (max. 14 440 znaków). 

 

2. Czy realizacja finansowa przebiegała zgodnie z planem wykorzystania budżetu LSR na dany rok, określonym w załączniku LSR? /Należy zaznaczyć 

odpowiednie pole/ 
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TAK NIE 

☒ ☐ 

 

Jeśli zaznaczono NIE, proszę wskazać w jakim zakresie nastąpiły zmiany (np. przesunięcia terminów, problemy etc.). 

NIE DOTYCZY 
 

 

3. Czy realizacja wskaźników przebiegała zgodnie z planem działania – harmonogramem osiągania poszczególnych wskaźników, określonym w załączniku 

LSR   /Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ 
 

TAK NIE 

☒ ☐ 

 

Jeśli zaznaczono NIE, proszę wskazać w jakim zakresie nastąpiły zmiany (np. przesunięcia terminów, problemy etc.). 

NIE DOTYCZY 
 

 

4. Czy działania informacyjno-promocyjne realizowane były zgodnie z planem komunikacji, stanowiącym załącznik do umowy ramowej oraz przyjętym 

harmonogramem jego realizacji? /Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ 
 

TAK NIE 

☒ ☐ 

 

Jeśli zaznaczono NIE, proszę wskazać w jakim zakresie nastąpiły zmiany (np. przesunięcia terminów, problemy etc.). 

NIE DOTYCZY 
 

 

5. Proszę opisać zrealizowane działania informacyjno-promocyjne. 
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Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior – Lokalna Grupa Działania zrealizowała następujące działania informacyjno-promocyjne: 
• przed wejściem do budynku została zamieszczona tablica informacyjna o dofinansowanym wsparciu na wdrażanie i zarządzanie strategią 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność dofinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS+, EFRROW; 

• w Biurze LGD zamieszczono plakaty informujące o realizowanych projektach grantowych współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, Priorytet 7 – Fundusze Europejskie na rozwój lokalny 
kierowany przez społeczność; 

• prowadzona jest strona internetowa i portal społecznościowy, gdzie są udostępniane wszystkie informacje o realizowanych działaniach; 

• zorganizowano spotkania informacyjne oraz szkolenia w dniach 7 i 10 lutego 2025 oraz 9 października 2025 r. 

• 12.06.2025 r. zorganizowano spotkanie z przedstawicielami gmin z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju ws. ustalenia planu działania 
związanego z utworzeniem i rozwojem infrastruktury turystycznej w perspektywie finansowej 2021 – 2027; 

• informowano mieszkańców o przedsięwzięciach realizowanych przez LGD; 

• informowano o realizowanych projektach tj.:  
- o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność ;  
- o przyznaniu pomocy w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – Komponent Zarządzania 
LSR, 
- o dofinansowaniu i realizowaniu Projektu „Kształtowanie kompetencji społecznych i kulturalnych w Krainie Lasów i Jezior”  
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach: Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 w 
ramach: Priorytetu 7 Fundusze Europejskie na rozwój lokalny kierowany przez społeczność Działania 7.1 Aktywizacja społeczności lokalnej w 
placówkach edukacyjnych, 
- o dofinansowaniu i realizowaniu Projektu „Aktywni mieszkańcy w Krainie Lasów i Jezior” – lokalne kształcenie dorosłych” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach: Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 w 
ramach: Priorytetu 7 Fundusze Europejskie na rozwój lokalny kierowany przez społeczność Działania 7.2 Lokalne kształcenie dorosłych, 
- o dofinansowaniu i realizowaniu Projektu „Zielone gospodarstwa opiekuńcze w Krainie Lasów i Jezior” współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach: Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 w ramach: Priorytetu 7 Fundusze 
Europejskie na rozwój lokalny kierowany przez społeczność Działania 7.3 Rozwój gospodarstw zielonych, 
- o dofinansowaniu i realizowaniu Projektu „Strefa aktywności społecznej w Krainie Lasów i Jezior” współfinansowanego z europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach: Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 w ramach: Priorytetu 7 Fundusze 
Europejskie na rozwój lokalny kierowany przez społeczność Działania 7.4 Rozwój potencjału społeczności lokalnych; 

• w Biurze prowadzono punkt informacyjny, który w roku 2025  odwiedziło 10 osób; 

• udzielono doradztwa 16 osobom w ramach przeprowadzonych naborów: 1/2025, 1/2025/G, 2/2025/G, 3/2025/G, 4/2025/G, 5/2025/G, 
6/2025/G. 
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6. Czy zidentyfikowano inne ryzyka związane z realizacją LSR? /Należy zaznaczyć odpowiednie pole/ 

 

TAK NIE 

☐ ☒ 

 

Jeśli zaznaczono TAK, proszę wskazać w jakim zakresie wystąpiły problemy. 

NIE DOTYCZY 
 

 

7. Jakie środki zaradcze zostały/zostaną podjęte, aby zminimalizować problemy związane z wdrażaniem oraz zarządzaniem LSR, w tym z działaniami 

informacyjno-promocyjnymi? /Jeśli nie zidentyfikowano problemów, należy wpisać NIE DOTYCZY/ 

NIE DOTYCZY 
 

 

Część 2. Ewaluacja 

Badania ewaluacyjne przeprowadzone i zakończone w roku sprawozdawczym 

Liczba badań 0 

 

Numer porządkowy badania Wybierz element. 

Data przeprowadzenia badania Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Podmiot przeprowadzający badanie  

Typ badania Wybierz element. 

Rodzaj badania Wybierz element. 
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Temat badania  

Ogólny opis badania (czego dotyczyło, jaki okres obejmowało, 
sposób przeprowadzenia, w tym zastosowane metody badawcze, 
inne istotne informacje) 

 

Najważniejsze wyniki badania - w punktach 1. 
2. 
3. 
4. 

Najważniejsze zalecenia - w punktach 1. 
2. 
3. 

Numer porządkowy badania Wybierz element. 

Data przeprowadzenia badania Kliknij lub naciśnij, aby wprowadzić datę. 

Podmiot przeprowadzający badanie  

Typ badania Wybierz element. 

Rodzaj badania Wybierz element. 

Temat badania  

Ogólny opis badania (czego dotyczyło, jaki okres obejmowało, 
sposób przeprowadzenia, w tym zastosowane metody badawcze, 
inne istotne informacje) 

 

Najważniejsze wyniki badania - w punktach 1. 
2. 
3. 
4. 

Najważniejsze zalecenia - w punktach 1. 
2. 
3. 
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4. 

 

Jeśli przeprowadzono więcej niż dwa badania ewaluacyjne, należy dodać poniżej analogiczny zestaw informacji o kolejnych. 
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Część 4. Stan realizacji LSR  

Należy wypełnić wyłącznie w formacie xls - załącznik 

 

Informacja dotycząca oznakowania sprawozdań: 

LGD wielofunduszowe pozostawiają pierwszy zestaw log (drugi zestaw należy usunąć) 

LGD jednofunduszowe (EFRROW) wykorzystują drugi zestaw log (bez loga funduszy europejskich) 


